Scientia Sanctorum

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

Puente, Luis de la

Dilingæ, 1685

28. De Zachæo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](#)

MEDITATIO XXVIII.*De Zachao Principe publicanorum.*

Luc. 19.

PUNCTUM PRIMUM.

Deside-
rium Za-
chæi i-
nitium
conver-
sionis.

I. Cor.
II. 13.

I.
Invita-
tio Za-
chæi à
Christo.

2.*Ifa. 8.3.***3.**

Charitas & misericordia Christi. **1.** Com-

Cpellabat proprio nomine, *Zachæe!* quia li-

cet de facie ignotum noverat de nomine, quod

scriptum erat in libro vitæ, & *Zachæus* signifi-

cat *purum*: sicutque insinuat velle se facere, ut re

etiam esset talis, non tantum nomine. Et cœpit

ex hoc purus fieri. **2.** *Festinare jubet & desen-*

dere, quia avebat Christus illum justificare, &

cum ardet desiderium, eo est utendum, ne frigef-

cat. Inde Christo nomen datum: *Accelera, fe-*

stina, prædare. **3.** *Invitat se, & hodie, inquit,*

dum

recip

tend

nolit

qual

Sic a

Me

to :

tur.

sion.

P

nin

vel

gan

cen

à e

tiu

&

on

int

sal

xit

ha

m

dum tempus est: nam cras fortè me non poteris recipere, vel ego me alio conferam. Non omitenda occasio. *Hodie si vocem ejus audieritis,* *Ps. 94. 8.*
nolite obdurare corda vestra. 4. Oportet, inquit, 4.
quasi illius interesset, non verò nostra tantùm.
Sic amat, ut nostrum bonum pro suo ducat. 5.
Me manere: non per transitum, sed ex proposi- *Ioan. 4.*
to: festinat adesse, non recedere, nisi expella- 23.
tur. O veni, & mane, sicut promisisti: & man-
sionem apud eum faciemus!

PUNCTUM III.

Drompta obedientia Zachæi, qui *festinans* Obedit
descendit, & exceptit illum gaudens; non e- Christo.
nim fuisse ausus, vel optare tantam gratiam, qui
vel videre Christum pro magno habuerat: ideo *Apoc. 3.*
gaudens. Sic ego pulsanti aperiam, mecumque *20.*
canare volenti, nec moras traham, ut sponte, *Cant. 5.*
à qua idcirco declinavit. Malitia murinuran- Mali
tum, quod ad hominem peccatorem divertisset, murmu-
& murmurabant omnes: nam facile ab uno in rant.
omnes imperfectos manat murmuratio. Non
intelligebant officium Christi, qui venerat,
salvum facere, quod perierat: & sicut alias di- *Luc. 19.*
xit, Non esse opus valentibus medico, sed male *10.*
habentibus, ex quibus ego sum. Ergo visita *Matt.*
me. *9. 12.*

PUNCTUM IV.

Conversio Zachæi. 1. Sermonibus Christi *1.*
Crotus in alterum mutatur: et si credipossit, *Conver-*
Y 4 *quod titur.*

2. **Promit-**
tit certo.
Ps. 76.
II.
3. **Diffici-**
lia pro-
mittit.
Matt.
19. 26.
4. **Humi-**
liter.

quod solo ingressu in domum, & præsentia sua Christus ita illum sibi demeruerit. 2. Firmum propositum: *Ecce Domine, dimidium honorum meorum do: factum puta: Dixi nunc cœpi.* Tali debent esse nostra proposita, quæ simul executione comitetur. 3. Vicit se in re difficultima, ut diives se expoliaret opibus, & quidem etiam non debitibus: nam medianam partem decrevit egenis; ex altera, si quid injustè acquisiverat, decreverat quadruplum reddere. Sic, quod impossibile est apud homines, possibile est apud Deum per gratiam ipsius. 4. Non jactantiae causâ id protulit, sed demissè, proponens Christo consilium animi sui, ut ab illo probaretur, quod imitari debent Pœnitentes; ut à Patre spirituali dirigantur.

PUNCTUM V.

Approbat Christus: *Quia hodie salus huic domui facta est; non Zachæo tantum; sed toti domui, cui profuit exemplum pœnitentiae in capite.* Itaque omnes sanctificati sunt. *Eo quod ipse filius Abrahæ, verus filius, non carne solum, sed imitatione fidei, obedientiae, liberalitatis.* Vel etiam, quia filius Abrahæ, licet peccator: *Abrahæ enim posteritati promissa erat salus, & Christus eò venerat, ut salvum faceret quod ex eis perierat.* Subiunxit hoc Christus ad redarguendos murmurantes, *quod ad peccatorem divertisset, quasi dicat: cum & is filius Abrahæ sit, non debuit à me negligi, qui veni aberrantes*

Præpa-
ratio ad
S. Com-
muni-
onem.

Luc. 19.
30.

sua esreducere. Applicari potest hæc historia ad
 ium sacram Communionem. 1. ardens præcedat de-
 siderium, quo magis provocatur Deus, ut ve-
 T. viat, quām si peteretur, præsertim, cùm non pe-
 x. to, quia indignum me puto. Deinde consen-
 t. uir dam arborem crucis per opera mortificationis,
 iam ex qua videam Christum, contemplando bona,
 ge. quæ secum affert, quocunque venit. 2. Audiam
 de. ab illo : festinans descendere, quia hodie in domo Præpa-
 offi- tua oportet me manere. Accurram, parabo do-
 um id affectibus, & maximè dulcescat verbum il-
 si- lud : quia in domo tua oportet me manere. Volo
 ni- uti hospitio tuo, & mensa: pascitur autem san-
 di- ctis cordis nostri affectibus; & pascit ipse nos se
 ipso conviva, & convivio. 3. In gratiam hospi-
 tis magna facere, proponam firmo animo, & Proposi-
 mox exequar : uti Zachæus, ut audire merear;
 quia hodie domui huic salus facta est, toti do-
 mui, omnibus animæ facultatibus, ut exomni-
 bus amem, & serviam Deo. Amen.

1.
Faines &
sitis.

2.